
1 

Informace pro žadatele 
Podpora region  

Obsah 

Nej ast jší dotazy ................................................................................................................1 
Chci podat žádost ................................................................................................................2 
Chci vyú tovat nada ní p ísp vek ......................................................................................4 

Nej ast jší dotazy 

   Jak podám žádost o nada ní p ísp vek? 
Vypln ním a odesláním žádosti prost ednictvím Online systému na webové adrese: 
www.zadost.online (dále jen jako „evidence“) 

   Kdo m že podat žádost? 
Právnické osoby se sídlem v eské republice, které spl ují kritéria daná Podmínkami 
grantového ízení, kde rovn ž naleznete veškeré informace k tomuto grantovému ízení. 

   Na co m žeme nada ní p ísp vek využit? 
Na podporu ve ejn  prosp šných aktivit zam ených na d ti a mládež, zdravotnictví, sociální 
pé i, osoby s handicapem, v du a výzkum, vzd lávání, kulturu, amatérský sport i životní 
prost edí. 

   O jakou ástku m žeme žádat? 
Maximální výše nada ního p ísp vku není stanovena. 

   Jaké jsou termíny grantového ízení? 
Grantové ízení Podpora region  probíhá celoro . 

   Jak zjistím, zda jsme získali nada ní p ísp vek? 
O p id lení nada ního p ísp vku rozhodne správní rada Nadace EZ. Žadatel je o výsledku 
informován e-mailem a prost ednictvím evidence nejpozd ji 30 dn  po zasedání správní rady. 

Za azení projektu do aplikace EPP Pomáhej Pohybem 
Správní rada vybírá do aplikace EPP Pomáhej Pohybem projekty ze všech podaných 
žádostí v systému evidence.
Správní rada m že projekt schválit; schválit v nižší ástce; neschválit nebo jej za adit do 
aplikace EPP Pomáhej Pohybem, kde o jeho podpo e rozhodne ve ejnost. 

http://www.zadost.online/
https://www.nadacecez.cz/edee/content/file-other/nadace/granty/podpora-regionu-2021/podminky-podpora-regionu.pdf
https://www.nadacecez.cz/edee/content/file-other/nadace/granty/podpora-regionu-2021/podminky-podpora-regionu.pdf


2 

   Kde mám vyú tovat nada ní p ísp vek? 
Vyú tování vašeho projektu probíhá vypln ním Záv re né zprávy, prost ednictvím online 
systému nadace:  www.zadost.online  (dále  jen  „evidence“).  Záv re nou zprávu najdete v 
menu, kde vyplníte a nahrajete pot ebné doklady. 

   Jak zjistím, do kdy mám vyú tovat nada ní p ísp vek? 
Termín doložení vyú tování – tedy Záv re né zprávy naleznete v evidenci, nebo ve Smlouv  
o poskytnutí nada ního p ísp vku.

Informace k podání žádosti 
   Základní informace 

Podání žádosti probíhá vypln ním a odesláním žádosti prost ednictvím Online systému na 
webové adrese: www.zadost.online (dále jen jako „evidence“). 

Do grantového ízení se m že p ihlásit každá právnická osoba, která spl uje Podmínky 
grantového ízení, kde jsou také uvedeny všechny informace k tomuto grantovému ízení. 

Grantové ízení probíhá celoro . Odeslanou žádost musí po kontrole ze strany nadace 
odsouhlasit statutární zástupce prost ednictvím evidence. Tímto krokem je žádost podaná. 

Žádost m žete kdykoliv uložit a vrátit se k ní prost ednictvím evidence po vašem p ihlášení
e-mailem a heslem.

   Vypln ní údaj  o organizaci 
Po zadání I O lze údaje na íst prost ednictvím aplikace Cribis (zprost edkovává náhled do 
ve ejných rejst ík  a evidencí). Ujist te se, zda na tené íslo ú tu odpovídá íslu, na který má 
být zaslán nada ní p ísp vek. 

Jsou-li statutární orgány a další informace na tené prost ednictvím Cribis odlišné od 
skute nosti, je nutné doložit p ílohy prokazující rozdíl oproti t mto údaj m. 

Ke zp sobu jednání uve te zp sob jednání dle toho, jaký orgán je oprávn n organizaci 
zastupovat (nap . editel/p edseda/starosta; samostatn /spole  apod.). 

Pokud váháte, zda jste povinni zve ej ovat smlouvy v registru smluv, pot ebné informace 
najdete nap . na webu Ministerstva vnitra. 

Pokud se údaje v rámci organizace zm ní, informujte o tom nadaci prost ednictvím formulá e 
žádosti o zm nu dostupném v evidenci.  

U statutárních orgán  zaškrtn te osobu(y), která bude podepisovat smlouvu (nikoli 
všechny osoby, které jsou oprávn ny k podpisu). 

   Termín realizace projektu 
Je 365 dn  od data podání žádosti. Datum zahájení projektu nesmí být p ed datem podání 
žádosti (datum, kdy žádost potvrdí statutární zástupce). Realizace  projektu  hrazená  z 
nada ního  p ísp vku  se  musí  konat  v období, na které byl nada ní p ísp vek poskytnut. 

https://www.zadost.online/
https://www.zadost.online/
https://www.nadacecez.cz/edee/content/file-other/nadace/granty/zamestnanecke-granty-2021/zamestnanecke-granty-2021_podminky-grantoveho-rizeni.pdf
https://www.nadacecez.cz/edee/content/file-other/nadace/granty/zamestnanecke-granty-2021/zamestnanecke-granty-2021_podminky-grantoveho-rizeni.pdf
https://www.mvcr.cz/clanek/registr-smluv.aspx


3 

 

 

 
 Financování 

Uve te celkový rozpo et na Váš projekt (v etn  finan ních prost edk  od jiných subjekt ). 
Finan ní prost edky od jiných subjekt  uvedete i v kolonce „Zdroje financování“. 
 

   Rozpo et 
Uvád jte pouze náklady, které budete moci pr kazn  doložit – da ovými doklady, fakturami  
 
a ádnými dokumenty (nap . smlouvy). 

 
Pokud uplat ujete odpo et DPH na vstupu (tj. p i po ízení zdanitelného pln ní), m žete 
poskytnuté finan ní prost edky použít pouze k úhrad  cen zboží a služeb bez DPH. 

 
U osobních náklad  (HPP, DPP, DP ) uvád jte vždy po et smluv, období a název/rámec 
vykonávané innosti. 

 
Typov  shodné položky (nap . kancelá ské pot eby, spot ební materiál apod.) slu te do 

tších rámcových celk . 
 

   ílohy 
Doklad o z ízení, nebo vedení bankovního ú tu – jedná se o smlouvu o vedení ú tu, nebo 
potvrzení z banky k ú tu s podpisem a razítkem banky – povinná p íloha 

 
Pokud jsou údaje o organizaci/orgánech na tené prost ednictvím aplikace Cribis, odlišné od 
skute nosti, doložte doklad prokazující rozdíl oproti údaj m ve ve ejném rejst íku (nap . zápis 
z lenské sch ze apod.), 

 
Jste-li p ísp vková organizace, doložte Souhlas z izovatele s podáním žádosti o nada ní 

ísp vek s informací, že jste oprávn ni p ijmout nada ní p ísp vek do Vašeho majetku. 
Formulá  je k dispozici dole na lišt  u vašeho projektu. 

 
Výro ní zpráva / Záv rka za minulé období i jiný dokument o innosti organizace – nepovinná 

íloha 
 

   Komunikace s nadací 
S nadací komunikujte prost ednictvím evidence. V p ípad  neodkladných záležitostí týkajících 
se podání žádosti kontaktujte Marii Chocholatou : tel.: 211042604/marie.chocholata@cez.cz. 

mailto:marie.chocholata@cez.cz


4 

 

 

 
 
 
Informace k vyú tování nada ního p ísp vku 

Vyú tování projektu probíhá vypln ním Záv re né zprávy, prost ednictvím online systému 
nadace: www.zadost.online (dále jen „evidence“). Záv re nou zprávu najdete v menu, kde 
vyplníte a nahrajete pot ebné doklady. 

 

   Doklady pot ebné pro vyú tování 
Da ové doklady (musí být vystaveny na vaši organizaci) vypl ujete k rozpo tovým položkám, 
které jste uvedli v rozpo tu. Scanujte každý doklad samostatn . 

Mzdové a ostatní osobní náklady 

- k rozpo tové položce pat í údaje vyplývající z pracovní smlouvy, DPP nebo DP  a to u 
každého zam stnance jednotliv ; doklady k t mto položkám se nep ikládají. 

Materiálové náklady 

- k rozpo tové položce uvádíte údaje uvedené na da ových dokladech a do pole „Da ový 
doklad“ vkládáte jednotliv  scany t chto doklad ; 

- do pole „Dopl ující doklady“ vkládáte doklad o úhrad  (výpis z ú tu nebo výdajové pokladní 
doklady) a dále p ílohy faktury, jako je dodací list nebo položkový rozpo et. 

Doprava, ubytování, stravování 

- do kategorie doprava pat í doprava soukromým/služebním vozem, jízdenky a související 
výdaje (nap . parkovné), doklady se nep ikládají (pokud máte fakturu za dopravu, budete 
jí ú tovat v rámci „služeb“); u kategorie ubytování a stravování je nutné, aby dodavatel na 
faktu e specifikoval fakturovanou ástku (po et osob, nocí, období apod.) 

Služby 

- je nutné, aby dodavatel na da ovém dokladu specifikoval fakturovanou ástku (provedené 
služby a provedené práce); do pole „Da ový doklad“ vkládáte scany t chto doklad  

   Zpráva auditora 
V p ípad , že je schválená ástka nada ního p ísp vku rovna, nebo vyšší, než 250.000,- K , 
je p íjemce povinen sou asn  se Záv re nou zprávou doru it i zprávu auditora. Detailní 
informace k této zpráv  jsou uvedeny v Podmínkách grantového ízení. 

   Fotodokumentace a prezentace projektu 
Fotodokumentace je povinnou p ílohou – nahrajte fotografie z realizace projektu. Fotografie 
nahrajete tak, že  nejd íve  složku  pojmenujete  a  po  uložení  do  ní  nahrajete  fotografie.  V 

ípad , že jste informace o podpo e projektu Nadací EZ zve ejnili (nap . na webových 
stránkách, v novinách, na ve ejné akci apod.) nahrajte printscreen/fotografii prezentace. 

 

   Hodnocení 
Zhodno te realizaci projektu, zejména rozve te, v em nada ní p ísp vek pomohl, p ípadn  
co se zm nilo/zlepšilo, oproti p vodnímu stavu. Dále ohodno te práci se systémem a s Nadací. 
Tato pole slouží k poskytnutí zp tné vazby – budeme rádi za Vaše p ípadné p ipomínky. 

https://www.zadost.online/
https://www.nadacecez.cz/edee/content/file-other/nadace/granty/podpora-regionu-2021/podminky-podpora-regionu.pdf


5 

 

 

 
 
 
 

   Komunikace s nadací 
S nadací komunikujte prost ednictvím evidence. V p ípad  neodkladných záležitostí týkajících 
se podání vyú tování kontaktujte: Janu Hlavá kovou: 724 446 674/jana.hlavackova@cez.cz, 
nebo Anetu Caldovou na 725 672 220 /aneta.caldova@cez.cz. 

 
 
 
 

mailto:jana.hlavackova@cez.cz
mailto:aneta.caldova@cez.cz

	Obsah
	Nejčastější dotazy
	/   Jak podám žádost o nadační příspěvek?
	/   Kdo může podat žádost?
	/   Na co můžeme nadační příspěvek využit?
	/   O jakou částku můžeme žádat?
	/   Jaké jsou termíny grantového řízení?
	/   Jak zjistím, zda jsme získali nadační příspěvek?
	 Zařazení projektu do aplikace EPP Pomáhej Pohybem
	Správní rada vybírá do aplikace EPP Pomáhej Pohybem projekty ze všech podaných žádostí v systému evidence ve všech vyhlašovaných grantových řízení
	Správní rada může projekt schválit; schválit v nižší částce; neschválit nebo jej zařadit do aplikace EPP Pomáhej Pohybem, kde o jeho podpoře rozhodne veřejnost.
	/   Kde mám vyúčtovat nadační příspěvek?
	/   Jak zjistím, do kdy mám vyúčtovat nadační příspěvek?

	Informace k podání žádosti
	/   Základní informace
	/   Vyplnění údajů o organizaci
	/   Termín realizace projektu
	/   Komunikace s nadací

	Informace k vyúčtování nadačního příspěvku
	/   Doklady potřebné pro vyúčtování
	/   Zpráva auditora
	/   Fotodokumentace a prezentace projektu
	/   Komunikace s nadací


